Cassino cœlesti se militiae monachis conse-  
nit. Pipinus verò virtutum suarum meritis ex-  
citos, primus in hac stirpe regium nomen obti-  
nuit. Iam veniamus ad illum glorioissimum Im-

perorem Carolum Magnum huius Pipini filium,

Carolus Ma-  
gnus Pipini

Brevis filius

sponsum & gloria, virtus & victoria, per tanta  
temporis adhuc quas recens ore vniuersorum cum  
studio & admiratione celebratur; ut si litera

z sola fama quasi vivere credatur. At verò de

famus Ludouico quid dignū referre valeam, qui

Ludouicus

obitum imperialia ceperat, ut nullus di-

Pius.

suicidens, præter cetera quæ bello fortiter

maxima sua pietatis monumenta exhibuit.

Veniam de Clotario huius Ludouici filio dixe-

Clotarius.

qui paterna religionis heres existens, post plu-

mum sapienter quam & fortiter gesta, regnum

duis dixisset, relicto que seculo ac sancta conser-

vis habitu suscepito, in monastica professione

vita feliciter consummavit. Sed iam con-

tra horum potestia & nobilitate, quid vltra tot

& Pipinos, tot Clotarios ac Ludouicos, a-

ges & Imperatores, qui de hac gloriosa stir-

pe ad nostra profusa sunt tempora, necesse est

memorare cum ex his præclaris B. Modoaldi in-

luce clarius eniteat. Hoc tatum in summa

longis nostræ dixisse sufficiat, de nulla stirpe,

clauis regis

erimus, tam præclaris tamq; nobile germen

nullasse, qui tantu poterit Gallico regno ad-

mittit; 1913 & tam mirabiles triūphos de duci-

ribus & Barbaris nationib' reportauerint.

gloriosus ac venerabilis Modoaldus tam

natus, despecta carnis nobilitate,

hunc mundi honoribus, diuitijs ac deli-

cious nobilitatem proposituit: & liberalibus

Rudijs.

VITA S. MODOALDI

§72 studijs ac cælestibus disciplinis animum tim  
clarè in tenera adhuc ætate eruditj, vt omnes  
ria anteiret Christique tyrunculus inuidiam v  
te superauerit. Postquam verò adulata ætate can  
illi ad omnes honores & voluptates pateret, illi  
mus, ipse contrà ad maiora spiritalis militie h  
fese accinxit: assiduisque ieunijs ac vigilijs  
voluptatem frenauit, adeoque sui ipsius cont  
gauisus est, vt paupertatem pro diuitijs amplex  
sit. Vndè etiam nulla illi cura quām ecclesiæ  
perum antiquior. Cumque in eius pectorum  
dūm accensa inualuisset flamma cælestis de  
nihil ocij, nihil quietis patiebatur, vt ad o  
quietem diuinæ cōtemplationis perueniret.  
ob rem remotiora loca querere, & ab aliis  
multu fese occultare modis omnibus elaborat  
quanto occultius tanto liberiùs pulcherrim  
dilecta Rachelis amplexibus possit inharen  
rūm quoniam nō est in hominis potestate  
sed contrà spem votumque sèpè à Domine  
eius diriguntur, beatus Modoaldus Lix lib  
in nocte huius vite iungitur; dum primor  
gni & primoribus palatijs quasi vtilis in verbo  
uidus in consilio, diuina prouidentia let  
gnans socius accitur.

Interea venerandus Antistes Sebaudus  
Treuirenensis rebus humanis excessit. Cui fam  
nō impar sanctitate dum ab omnibus cum ex  
fessione queritur, Dei gratia procurantur, d  
indicijs præsignante, haud longè dignissi  
ritur. Itaque concurrunt pariter omnium ve  
& dux æquissimus Pipinus, alijque optimar  
rus & populus, omnis sexus & etas: Modo  
alda non tam eligut Pontificem quām à Deo iam  
marg  
rebeat:  
amb  
virtut  
eum  
marg  
fue  
cum, auro a

Benignitas  
eius in pau  
peres.

Inuitus co  
gitur regia  
iuam naua  
re operam.

Eligitur &  
consecratur  
Episcopus.

imum tempore & sibi promissum exigunt. Igitur nequic-  
t, ut omnesq[ue] reclamans in domo Domini, & in atris Dei  
inuidiam venu-  
nit plantator, tanquam palma florens, & vt ce-  
libani multiplicatus. Nam sicut palma virens  
es pateret le-  
s alrum tendens fidei virore & vita altitudine  
is militibus profectum ecclesia florebat, & sicut cedrus Liba-  
ac vigilans multiplicabatur, dum odore sancte conueratio-  
psius contumelias serpentis antiqui à subditis expelleret, &  
itius amplius multo virtutum candore dealbatus per altitu-  
nem contemplationis ad caelestia euolaret. Sed in-  
s pectore illis, qua in interiori homine Deo tā-  
xlestis de-  
s, ut ad oculū solitudo folicitudinem, qua Pater vigilantissimus solicitude  
erueniret. Q[uod] sibi gregi præterat, dignè valeat explicare? eius in Epi-  
scopatu.  
e ab aulone  
n tanta docendi perfectione, tanta magisterij  
bus elaborata  
uniformando instituebat, vt quasi illa propheti. Exod. 15.  
ulcherrimam intus labrum reflecteret, id est, ad cor ser-  
uit inherens reuocaret, quod loqueretur attenderet, o-  
potestate vel  
Dominus opere commendans misericordiæ, sic erga  
us Liz. Aduita subditorum studia feruebat, quatenus eis  
n primis viræ prouidentiam nō negaret: nē si cura  
ilis in verbo viræ ab eo negligeretur, quasi iure à per-  
dientia licet  
treacum domus Dei decorem diligeret, & ad  
Sebandus milles dignas conditori laudes ardētissimo sem-  
sit. Cui suorum  
prote flagraret, super ripam Mosellæ oratoriū Extruit mo-  
bus cum ambe beati Symphoriani martyris extruxit, o- nasterium  
curante, do- virginum  
undem exiguum, & artificiof schematis de-  
dignissimum: sed, quod nobilius est, cla-  
mum ambitionis: gemmis ac pulcherrimis virginei  
margaritis multo splendidius spectabili-  
tas: Modo- quam fuerit illud celeberrimum Salomonis  
Deo iam- um, auro & argento, ac tot mirificis expolitū  
argu-

argumentis. Ibi quippè cōgregationem sanguinariam  
virginum, tanquam dulcisonos adolescentium  
choros, in nuptijs Christi & Ecclesie iugiter laude-